ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОС Т АН ОВ Л Е НИЕ

от _______________  № ______________

г. Курск

О внесении изменений в постановление Правительства

Курской области от 24.05.2023 № 572-пп «О памятнике природы

регионального значения «Балка Ченки»

Во изменение постановления Правительства Курской области от

24.05.2023 № 572-пп «О памятнике природы регионального значения

«Балка Ченки» (в редакции постановления Правительства Курской

области от 03.04.2025 № 252-пп) Правительство Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

постановления Правительства Курской области от 24.05.2023 № 572-пп

«О памятнике природы регионального значения «Балка Ченки».

Временно исполняющий обязанности

первого заместителя Губернатора

Курской области –

Председателя Правительства

Курской области                                                                               А.Е. Чепик

https://docs.cntd.ru/document/430518556#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/430518556#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/430518556#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/441630127#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/441630127#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/430518556#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/430518556#64U0IK

 УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Курской области

от_____________ №___________

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Курской области

 от 24.05.2023 № 572-пп «О памятнике природы

 регионального значения «Балка Ченки»

1. В преамбуле слова «О некоторых вопросах в области организации,

охраны и использования особо охраняемых природных территорий в Курской

области» заменить словами «О некоторых вопросах в области охраны и

использования особо охраняемых природных территорий в Курской

области».

2. В Положении о памятнике природы регионального значения

«Балка Ченки», утвержденном указанным постановлением:

1) в пункте 1.1 слова «О некоторых вопросах в области организации,

охраны и использования особо охраняемых природных территорий в Курской

области» заменить словами «О некоторых вопросах в области охраны и

использования особо охраняемых природных территорий в Курской

области»;

2) пункт 5.1 дополнить абзацами следующего содержания:

«использование токсичных химических препаратов;

геологическая разведка и добыча полезных ископаемых, проведение

взрывных и буровых работ, а также выполнение иных связанных с

пользованием недрами работ, за исключением геолого-съемочных работ;

самовольная застройка территории;

строительство объектов капитального строительства и линейных

объектов, в том числе автомобильных и иных дорог, линий

электропередачи, газопроводов, трубопроводов, и других коммуникаций.»;
3) в пункт 5.2 после слова «сенокошение» дополнить новым абзацем

следующего содержания:

«на центральных склонах и днище балки выпас крупного рогатого

скота и лошадей в период с 1 мая по 30 октября при соблюдении нормы

пастбищной нагрузки не более 50 условных голов КРС единовременно в

течение не более 15 дней непрерывно, при перерывах между

стравливаниями – не менее 90 дней;»;

4) абзацы восемь - десять пункта 5.2 изложить в следующей

редакции:

«Основные виды разрешенного использования земельных участков в

границах памятника природы согласно приказу Росреестра от 10 ноября

2

2020 г. № П/0412 «Об утверждении классификатора видов разрешенного

использования земельных участков:

деятельность по особой охране и изучению природы – сохранение и

изучение растительного и животного мира путем создания особо

охраняемых природных территорий, в границах которых хозяйственная

деятельность, кроме деятельности, связанной с охраной и изучением

природы, не допускается (код 9.0);

охрана природных территорий – сохранение отдельных

естественных качеств окружающей природной среды путем ограничения

хозяйственной деятельности в данной зоне (код 9.1);

природно-познавательный туризм – размещение щитов с

познавательными сведениями об окружающей природной среде;

осуществление необходимых природоохранных и

природовосстановительных мероприятий (код 5.2);

сенокошение – кошение трав, сбор и заготовка сена (код 1.19);

выпас сельскохозяйственных животных (код 1.20).».

	ПРАВИТЕЛЬСТВО  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ